



asa

แผนการดำเนินงาน ปี 2567

เดือน พฤษภาคม 2567 - เมษายน 2568

ฝ่ายวิชาชีพ (67PP100)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67PP101	สัมมนาวิชาชีพ/เอกสารวิชาชีพ	เพื่อการปฏิบัติวิชาชีพทุกประเภทงานให้ได้มาตรฐาน, เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับประชาชนทั่วไปที่จะใช้บริการของสถานิก	สถานิกสมาชิก สมาคมฯ,สถานิกที่ไม่ได้เป็นสมาชิก สมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	จัดสัมมนา บรรยาย ให้ทุกคนได้ความรู้
67PP102	ประกวดแบบต่างๆ	เพื่อให้สถานิกได้มีพื้นที่สร้างสรรค์ผลงานการออกแบบ	สถานิก ,สำนักงาน สถานิก ที่เป็นสมาชิก สมาคมฯ	จัดประกวดแบบให้หน่วยงานต่างๆ
67PP103	การประชุมกับหน่วยงานภายนอกที่เกี่ยวข้อง	เพื่อเป็นการให้ความร่วมมือระหว่างหน่วยงานในเรื่องที่เกี่ยวข้องกับงานสถาปัตยกรรมและสภาพแวดล้อมกายภาพ	สถานิก, สมาชิก สมาคมฯ,นิสิตนักศึกษา และประชาชนทั่วไป	ส่งบุคลากรเป็นตัวแทนสมาคมฯเข้าร่วม ประชุม สนทนา ปรีกษาหารือ ให้คำ

ฝ่ายต่างประเทศ (67FA400)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67FA401	ค่าสมาชิก UIA & ARCASIA	เพื่อรักษาสถานะภาพการเป็นสมาชิกสังคมสถาปนิกนานาชาติ	กลุ่มประเทศภูมิภาคและนานาชาติ	จ่ายค่าสมาชิกรายปีให้ UIA และ ARCASIA ตามที่องค์กรทั้งสองเรียกเก็บ เป็นรายปี
67FA402	ARCASIA ประชุม ARCASIA ศรีลังกา	เพื่อการร่วมมือพัฒนางานวิชาชีพให้มีมาตรฐาน และสร้างสัมพันธภาพที่ดีต่อกันในระหว่างประเทศสมาชิก ส่งเสริมบทบาทสถาปนิกไทยให้เป็นที่ยอมรับอย่างต่อเนื่องของประเทศสมาชิกในภูมิภาค	กลุ่มประเทศในภูมิภาค	1) ส่งผู้แทนสมาคมสถาปนิกสยามฯ เข้าร่วมประชุม และร่วมกิจกรรม 2) รับทราบและแลกเปลี่ยนข้อมูลทางด้านวิชาชีพ และวิชาการ 3) ผลักดันให้สถาปนิกไทยมีบทบาทในองค์กรระดับ
67FA403	ประชุม Four- Nations	เพื่อการร่วมมือกันในการพัฒนางานวิชาชีพให้มีมาตรฐาน กระชับความสัมพันธ์ภาพที่ดีต่อกันในระหว่างประเทศเพื่อนบ้านใกล้เคียง เพื่อผลักดันให้เป็นที่ยอมรับของประเทศสมาชิกในภูมิภาค	สมาคมสถาปนิกสิงคโปร์ (SIA) สมาคมสถาปนิกมาเลเซีย (PAM) และสมาคมสถาปนิกอื่น	ประสานงานความร่วมมือ เข้าร่วมประชุมกับผู้แทนประเทศสิงคโปร์ มาเลเซีย และอินโดนีเซีย รวมทั้ง จัดทำหนังสือรวบรวมผลงานการออกแบบสถาปัตยกรรมในกลุ่มประเทศสมาชิก
67FA404	Live Design Discourse	เพื่อเป็นการบูรณาการความร่วมมือระหว่างองค์กรวิชาชีพ สถาปัตยกรรม และเปิดโอกาสในการสร้างการเรียนรู้และกิจกรรมร่วมกันของสถาปนิกและนิสิต รวมทั้งแลกเปลี่ยน	สมาคมสถาปนิกสิงคโปร์ (SIA) สมาคมสถาปนิกมาเลเซีย	ส่งสถาปนิกรุ่นเยาว์ และนิสิต เข้าร่วมกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการออกแบบสถาปัตยกรรม ที่ประเทศสิงคโปร์ อินโดนีเซีย และมาเลเซีย รวมทั้งเป็นเจ้าภาพจัด
67FA405	JIA ประชุมประเทศญี่ปุ่น	เพื่อการร่วมมือกันในการพัฒนางานวิชาชีพให้มีมาตรฐาน กระชับความสัมพันธ์ภาพที่ดีต่อกันในระหว่างประเทศเพื่อนบ้านใกล้เคียง เพื่อผลักดันให้เป็นที่ยอมรับของประเทศสมาชิกในภูมิภาค	สมาคมสถาปนิกญี่ปุ่น	ประสานงานความร่วมมือ และส่งผู้แทนสมาคมสถาปนิกสยามฯ ไปร่วมประชุม JIA ที่ประเทศญี่ปุ่น

ฝ่ายต่างประเทศ (67FA400)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67FA406	ALACE ประชุมประเทศลาว	เพื่อร่วมมือกันในการพัฒนาวิชาชีพให้มีมาตรฐาน กระชับความสัมพันธ์ที่ดีต่อกันในระหว่างประเทศเพื่อนบ้านใกล้เคียง เพื่อผนึกกำลัง ให้เป็นที่ยอมรับของประเทศสมาชิกในภูมิภาค	สมาคมสถาปนิกและวิศวกรลาว	ประสานงานความร่วมมือ และส่งผู้แทนสมาคมสถาปนิกสยามฯ ไปร่วมประชุม ALACE ที่ สาธารณะรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว
67FA407	JIA-ASA Training Program	อาศัยการแลกเปลี่ยนบุคลากรระหว่างหน่วยงานเป็นกลไกในการพัฒนาคุณภาพและความเป็นสากลของวิชาชีพสถาปัตยกรรม รวมทั้งเป็นการส่งเสริมความร่วมมือระหว่างทั้งสองสมาคม	สถาปนิกญี่ปุ่นและสถาปนิกไทย ที่มีอายุ 27-30 ปี มีประสบการณ์ในการทำงาน 3-5 ปี	แลกเปลี่ยนสถาปนิกระหว่างประเทศญี่ปุ่นและประเทศไทยเป็น ระยะเวลา 1 ปี
67FA408	ประชุม UIA Forum มาเลเซีย	สหภาพสถาปนิกโลก (Union Internationale des Architectes : UIA) ซึ่งมีสมาชิกที่เป็นสมาคมสถาปนิกประเทศต่างๆรวมทั้งสมาคมสถาปนิกสยามฯ รวมทั้งสิ้น 120 ประเทศทั่วโลกทวิปของโลกเป็นเจ้าภาพจัดการประชุมฟอรัม (ทุกๆ 2) โดยในครั้งนี้จะจัดขึ้น ณ เมืองกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย	กลุ่มประเทศในทุกภูมิภาคทั่วโลก	1) ส่งผู้แทนสมาคมสถาปนิกสยามฯ เข้าร่วมประชุม และร่วมกิจกรรม 2) รับทราบและแลกเปลี่ยนข้อมูลทางด้านวิชาชีพ และวิชาการ 3) ผลักดันให้สถาปนิกไทยมีบทบาทในองค์กรระดับนานาชาติ
67FA409	ประชุม AIA วอชิงตันดีซี/ฮ่องกง	เป็นการกระชับความสัมพันธ์ที่ดีกับสมาคมสถาปนิกอเมริกาในส่วนภูมิภาคเอเชีย ภายใต้การกำกับดูแลของ AIA International ซึ่งจะเป็นไปตามบันทึกความร่วมมือระหว่างองค์กร (MoU) กับ AIA ฉบับปัจจุบัน	สมาคมสถาปนิกอเมริกัน	1) ส่งผู้แทนสมาคมสถาปนิกสยามฯ เข้าร่วมประชุม และร่วมกิจกรรม 2) รับทราบและแลกเปลี่ยนข้อมูลทางด้านวิชาชีพ และวิชาการ

ฝ่ายต่างประเทศ (67FA400)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67FA410	คำรับรอง International Architects	ต้อนรับ และกระชับความสัมพันธ์ภาพที่ดีต่อกันระหว่างสถาปนิกไทยและสถาปนิกต่างชาติที่เข้าร่วมกิจกรรม	สถาปนิกชาวต่างชาติที่เข้าร่วมกิจกรรมในประเทศไทยในโอกาสต่างๆ	ดูแลค่าที่พัก ค่าใช้จ่ายการเดินทางในประเทศ การจัดประชุมระหว่างองค์กร และจัดงานเลี้ยงต้อนรับ

ฝ่ายวิชาการ (67AC200)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67AC201	ASA Archive	เพื่อจัดทำฐานข้อมูล หนังสือที่สมาคมจัดทำมาในอดีต ให้ อยู่ในรูป Digital และเผยแพร่ต่อสมาชิก	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/ นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป	ดำเนินการ scan หนังสือ และจัดทำในรูปแบบ Digital เพื่อเผยแพร่
67AC202	หนังสือแปล	เพื่อจัดทำต้นฉบับหนังสือแปล ที่มีเนื้อหาเกี่ยวเนื่องกับ วิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรม เพื่อเผยแพร่องค์ความรู้ ทั้งเชิงทฤษฎีและปฏิบัติให้แก่สมาชิก	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/ นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป	ดำเนินการแปลหนังสือ และจัดทำต้นฉบับเพื่อเผยแพร่
67AC203	International Lecture	เพื่อพัฒนาทักษะความรู้ในการประกอบวิชาชีพ สถาปัตยกรรมของสถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป รวมทั้งทักษะและความรู้ในด้านอื่น ๆ ให้ได้รับการพัฒนาอย่างมีคุณภาพและต่อเนื่อง	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/ นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป	เชิญสถาปนิกผู้มีชื่อเสียงจากต่างประเทศมาบรรยาย ให้ ความรู้ แลกเปลี่ยน
	Exhibition	เพื่อจัด International Exhibition และ Workshop แก่ สถาปนิก และนักศึกษา โดยมีสถาปนิกผู้มีชื่อเสียงจากต่าง ประเทศ มาจัดแสดงผลงานและนำ Workshop	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/ นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป	จัดทำ Exhibition และ Workshop โดยสถาปนิกผู้มี ชื่อเสียงจากต่างประเทศ ร่วมกับสถาปนิกไทย และนิสิต นักศึกษา
67AC204	Thesis of the Year Awards (TOY ARCH)	เพื่อเป็นกำลังใจให้นิสิตและนักศึกษา สร้างแรงผลักดันใน การพัฒนาผลงานวิทยานิพนธ์ และเป็นการเผยแพร่ผลงาน การออกแบบสถาปัตยกรรมของนิสิตและนักศึกษาให้แก่ วงการวิชาชีพ	นิสิต และนักศึกษา ชั้น ปีที่ 5 ในหลักสูตร สถาปัตยกรรมศาสตร์ บัณฑิต	จัดการประกวดวิทยานิพนธ์การออกแบบสถาปัตยกรรม

ฝ่ายวิชาการ (67AC200)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67AC205	อัปเดตข้อมูลกฎหมายอาคาร	เพื่อรวบรวมข้อมูลกฎหมายเกี่ยวกับวิชาชีพสถาปัตยกรรมและข้อมูลกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการออกแบบก่อสร้างเพื่อให้บริการสมาชิกได้รับทราบอย่างต่อเนื่อง	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ และสถาปนิกผู้สนใจทั่วไป	รวบรวมและจัดส่งข้อมูลกฎหมายหรือข้อบังคับต่างๆ ที่มีผลบังคับใช้ให้กับสมาชิกฯ พร้อมทั้งให้บริการตอบคำถามที่เกี่ยวกับกฎหมายอาคาร รวมทั้งบริการอัปเดตข่าวสารทางอีเมล
67AC206	อบรมพัฒนาวิชาชีพ ISA	เพื่อพัฒนาทักษะความรู้ในการประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมของสถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป รวมทั้งทักษะและความรู้ในด้านอื่น ๆ ให้ได้รับการพัฒนาอย่างมีคุณภาพและต่อเนื่อง	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	ขั้นตอนที่ 1 งานวางแผน : ประชุมกำหนดแผนกิจกรรม สัมมนาวิชาการ วิชาชีพ และประชุมปฏิบัติการ ขั้นตอนที่ 2 การประชาสัมพันธ์ : จัดทำปฏิทินกิจกรรม ประจำปี เพื่อประชาสัมพันธ์แก่สมาชิกสมาคม ขั้นตอนที่ 3 การจัดกิจกรรม : ลงทะเบียนผู้เข้าร่วมกิจกรรม ออกหนังสือรับรอง การเข้าร่วมกิจกรรม ดูแลจัดการสถานที่ ด้านอาคาร อุปกรณ์สนับสนุน / เอกสาร ขั้นตอนที่ 4 การรายงานผู้เข้าร่วมกิจกรรมหากมีความประสงค์เพื่อรับคะแนน CPD ต่อสภาสถาปนิก

ฝ่ายภูมิภาค (67RC800)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67RC801	สถาปนิกล้านนา			
67RC801-1	เงินเดือนเจ้าหน้าที่	ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประจำสำนักงาน	เจ้าหน้าที่ภูมิภาค	จ่ายเป็นรายเดือน
67RC801-2	ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้า น้ำประปา ค่าโทรศัพท์ ค่า Internet ค่าทำความสะอาด ค่าอุปกรณ์สำนักงาน		จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
67RC801-3	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	ค่าเดินทางรวมประชุมและร่วมงานสถาปนิกภูมิภาคและส่วนกลาง	กรรมการสถาปนิกล้านนา	จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
67RC 801-4	กิจกรรมภูมิภาคและอื่นๆ			
	สัมมนาวิชาการ เก็บแก้ว2 (เชียงใหม่)	เพื่อเก็บข้อมูล งานอาคารทรงคุณค่าในภูมิภาคล้านนา เพิ่มเติม รายละเอียดจากฐานข้อมูลเดิม	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา ที่ห้องประชุมสมาคม
	ประกวดทักษะสถาปัตยกรรม (สถาบันอุดมศึกษาภาคเหนือ)	เพื่อสนับสนุน คัดเลือกผลงาน วิทยานิพนธ์ ดีเด่น ควรค่าแก่การเผยแพร่ให้กับ นักศึกษาสถาปัตยกรรม จาก มหาวิทยาลัย ในเขตภาคเหนือ	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา ที่ห้องประชุมสมาคม
	THESIS OF THE YEAR (5 สถาบันภาคเหนือ)	เพื่อคัดเลือกผลงาน Thesis ดีเด่นของภาคเหนือ	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา ที่ห้องประชุมสมาคม
	จัดติวความรู้เพื่อการสอบ กส. สมาชิก นศ. (ภาคเหนือ)	เพื่อส่งเสริมสนับสนุน สมาชิกที่จะต้องไปทดสอบ ความรู้ เพื่อขึ้นทะเบียนวิชาชีพสถาปนิกใหม่	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา ที่ห้องประชุมสมาคม
	Lecture Series with Master Architect (เชียงใหม่)	เชิญวิทยากร สถาปนิกอาวุโส ที่เป็นแบบอย่างให้กับ สถาปนิกทุกระดับบรรยาย ถ่ายทอดประสบการณ์	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา ที่ห้องประชุมสมาคม
	สัมมนาวิชาชีพวิชาชีพ (เชียงใหม่) สร้างสีสัน สร้างสุข ร่วมกันไปสร้างอาคาร	เพื่อหาแนวทางออกแบบความเป็นอยู่ จากอาคารขนาดเล็ก ที่จะสร้าง สุขที่ยิ่งใหญ่ ให้ชุมชน	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา ที่ห้องประชุมสมาคม
	สัมมนาวิชาชีพ (พิษณุโลก)	เพื่อ ส่งเสริมกิจกรรม ให้ผู้ออกแบบที่อยู่เมืองรอง ได้มีโอกาส ได้รับ ข้อมูลนวัตกรรมวัสดุ และเทคโนโลยีใหม่ๆ	สมาชิกสมาคมฯ	

ฝ่ายภูมิภาค (67RC800)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	งานสถาปนิกลานนา 67	เพื่อส่งเสริมวิชาชีพ สนับสนุนวงการออกแบบ จัดกิจกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม	สมาชิกสมาคมฯ	
67RC802	สถาปนิกอีสาน			
67RC802-1	เงินเดือนเจ้าหน้าที่	ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประจำสำนักงาน	เจ้าหน้าที่ภูมิภาค	จ่ายเป็นรายเดือน
67RC802.2	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	ค่าเดินทางรวมประชุมและร่วมงานสถาปนิกภูมิภาคและส่วนกลาง	กรรมการสถาปนิกอีสาน	จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
67RC802-3	กิจกรรมภูมิภาคและอื่นๆ			
	ฝ่ายวิชาชีพ - อบรมเชิงปฏิบัติการ ระบบ BIM และการใช้งาน Autodesk Revit	1. เพื่อให้เกิดความเข้าใจถึงระบบ BIM ได้อย่างถูกต้อง และเกิดการใช้อย่างแพร่หลายมากขึ้น 2. เพื่อพัฒนาทักษะในการใช้งานโปรแกรม Autodesk Revit ขั้นต้น และสามารถนำไปประยุกต์ใช้งานได้ต่อไป 3. เพื่อพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม ให้มีมาตรฐานในการออกแบบที่ดี และทันกับการเปลี่ยนแปลงตามยุคสมัย 4. เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องกับการประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรม	สมาชิกสมาคม นักออกแบบ ผู้เกี่ยวข้องใน สายงานก่อสร้าง จำนวน ประมาณ 20 คน	1. ประชาสัมพันธ์โครงการ 2. รับสมัครและรวบรวมจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 3. เสนอขออนุมัติโครงการ 4. ขออนุญาตใช้สถานที่ 5. ดำเนินโครงการ 6. สรุปและรายงานผล
	ฝ่ายวิชาการ - บรรยายพิเศษโดยสถาปนิกผู้เชี่ยวชาญ	1. เพื่อให้ความรู้ทางวิชาการและวิชาชีพแก่ สถาปนิกและนักศึกษาทางสถาปัตยกรรมในภาคอีสาน 2. เพื่อสร้างเครือข่ายทางวิชาการและวิชาชีพในภาคอีสานให้เข้มแข็ง 3. เพื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรมของกรรมการสถาปนิกอีสานฯ	กลุ่มสถาปนิก ผู้เกี่ยวข้อง ในสายงานก่อสร้าง ประชาชนผู้สนใจ บุคคล กรและนักศึกษาจาก สถาบันการศึกษา จำนวน ประมาณ 50 คน	ครั้งที่ 1 บรรยายพิเศษ โดย คุณจุน เซติโน บริษัท จุน เซติโน อาร์คิเทค ครั้งที่ 2 บรรยายพิเศษ โดย ผศ.บุญเสริม เปรมธาดา ครั้งที่ 3 บรรยายพิเศษ โดย คุณจิรเวช หงสกุล บริษัท IDIN ARCHITECTS

ฝ่ายภูมิภาค (67RC800)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	ฝ่ายกิจการพิเศษ - โครงการผลิตสื่อ Virtual Architecture Tour 360 องศา เพื่อการเผยแพร่สถาปัตยกรรมในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	1. จัดทำสื่อ VR 360 องศาเพื่อการเรียนรู้ด้านสถาปัตยกรรมในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1 พื้นที่ 2. จัดทำเว็บไซต์เพื่อเป็น digital platform ด้านการเรียนรู้และเผยแพร่ผลงานด้านสถาปัตยกรรมในอีสาน 3. เพื่อทดลองใช้ข้อมูลในโปรแกรมเมืองอัจฉริยะ	คณะกรรมการคัดเลือกสถาปัตยกรรมในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือเพื่อทำโครงการนำร่องจำนวน 1 พื้นที่	จัดทำ website และสื่อ VR 360 องศา เพื่อเผยแพร่และสร้างการเรียนรู้ด้านสถาปัตยกรรมให้กับคนทั่วไป และนักเรียนสถาปัตยกรรม
	ฝ่ายต่างประเทศ - โครงการสร้างความร่วมมือ(MOU) กับพหุชา	1. เพื่อเริ่มต้นแสวงหาความร่วมมือกับประเทศเพื่อนบ้าน 2. เพื่อสร้างความร่วมมือด้านวิชาชีพสถาปัตยกรรมกับประเทศกัมพูชา 3. เป็นการส่งเสริมด้านวิชาชีพของสถาปนิกไทยในการทำงานในประเทศกัมพูชา 4. เพื่อเผยแพร่พันธกิจของ สมาคมสถาปนิกสยามในพระบรมราชูปถัมภ์ และกรมการสถาปนิกอีสาน ไปยังประเทศเพื่อนบ้าน	สมาคมสถาปนิกกัมพูชา	เดินทางเยี่ยมสมาคมสถาปนิกกัมพูชา และทำ โครงการสร้างความร่วมมือ(MOU)
	ฝ่ายกิจกรรมเมือง - อบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเตรียมความพร้อมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสู่เมืองอัจฉริยะ (Smart City)	1. เพื่อศึกษาแนวคิดการพัฒนาเมืองอัจฉริยะ 2. เพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ของการพัฒนาเมืองอัจฉริยะ 3. เพื่อทดลองใช้ข้อมูลในโปรแกรมเมืองอัจฉริยะ 4. เพื่อแลกเปลี่ยนความรู้ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาผังเมือง	สถาปนิก นักผังเมือง หรือเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องที่ปฏิบัติงานในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือจำนวน 50 คน	อบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเตรียมความพร้อมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สู่เมืองอัจฉริยะ (Smart City)

ฝ่ายภูมิภาค (67RC800)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	ฝ่ายภูมิภาค - อบรมความรู้เพื่อเตรียมตัวในการทดสอบความรู้ผู้ขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมควบคุม	1. เพื่ออบรมความรู้ด้านสถาปัตยกรรมให้แก่ผู้ขอสอบรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพและบุคคลที่สนใจทั่วไป 2. เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ด้านงานสถาปัตยกรรมให้กับบุคลากรวิชาชีพสถาปัตยกรรมในท้องถิ่นให้มีความเข้มแข็งด้านวิชาการ 3. เพื่อสร้างความสัมพันธ์อันดีต่อผู้ร่วมวิชาชีพสถาปนิกและเป็นเครือข่ายที่เข้มแข็ง 4. เพื่อเป็นการช่วยลดค่าใช้จ่ายของสมาชิกในการไปอบรมที่ส่วนกลาง	บัณฑิตที่จบการศึกษา สาขาสถาปัตยกรรมศาสตร์ และบุคคลที่สนใจทั่วไป จำนวน 50 คน	1. ประชาสัมพันธ์โครงการให้กับผู้ที่สนใจและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 2. เปิดรับสมัครผู้เข้าร่วมโครงการอบรม 3. เสนอขออนุมัติโครงการต่อสมาคมสถาปนิกสยามในพระบรมราชูปถัมภ์ เพื่อขอสนับสนุนค่าใช้จ่ายและวิทยากรบรรยาย 4. ติดต่อประสานงานขออนุญาตใช้สถานที่ดำเนินโครงการอบรม 5. ดำเนินโครงการอบรมความรู้เพื่อเตรียมตัวในการทดสอบความรู้ผู้ขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมควบคุม 6. สรุปและรายงานผลการดำเนินโครงการอบรม
	ศูนย์นครราชสีมา - Professional Trip part 2 EEC Destination	1. เพื่อเสริมสร้างความรู้และประสบการณ์แก่สมาชิก 2. เพื่อพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรมให้เข้ากับยุคสมัย	สมาชิกสมาคมสถาปนิกสยาม ในพระบรมราชูปถัมภ์	เยี่ยมชมอาคาร สถานที่ต่างๆ ที่มีคุณค่าทางสถาปัตยกรรม

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	ศูนย์ขอนแก่น -ปฏิบัติการร่วมสร้างสรรค์ สภาพแวดล้อมในเมืองขอนแก่น	1. เพื่อนำเสนอรูปแบบการพัฒนาผ่านกระบวนการออกแบบอย่างมีส่วนร่วมระหว่างสถาปนิก นักออกแบบ นักศึกษา ชุมชน และผู้ประกอบการ 2. เพื่อสร้างแบบจำลองการทดสอบเชิงพื้นที่ในการสร้างสภาพแวดล้อมเพื่อการนั่งพบปะพูดคุยในพื้นที่สาธารณะ 3. เพื่อสร้างแบบจำลองเชิงพื้นที่ในการสร้างการเชื่อมต่อของพื้นที่รอบๆ เข้าสู่พื้นที่สาธารณะ 4. สร้างให้เกิดการจัดการสภาพแวดล้อมในรูปแบบ Town Lab เพื่อให้เกิดประสบการณ์ของคนในเมืองในการใช้พื้นที่สาธารณะ ที่เอื้อให้เกิดการใช้พื้นที่ที่หลากหลาย และปลอดภัยของพื้นที่	สถาปนิก นักออกแบบ ชุมชน	1. สำรวจพื้นที่ ปัญหา และศักยภาพของพื้นที่ 2. ประชุมรับฟังความคิดเห็น 3. สำรวจข้อมูลรายละเอียดของพื้นที่ 4. นำเสนอแบบร่างเบื้องต้นร่วมกันระหว่างสถาปนิก นักออกแบบ ชุมชน 5. สถาปนิกพัฒนาแบบร่าง 6. นำเสนอสรุปแบบร่วมกันระหว่างสถาปนิก นักออกแบบ ชุมชน 7. จัดสร้างพื้นที่ทดลองการใช้พื้นที่สาธารณะ 8. ทดสอบการใช้พื้นที่และเก็บข้อมูล 9. เวทีสาธารณะ
	ศูนย์อุบลราชธานี - ออกปั่นสา : ปั่นจักรยานเพื่อ สุขภาพชมเมืองเก่าและ สถาปัตยกรรมเมืองอุบลราชธานี	1. เพื่อประชาสัมพันธ์ ข่าวสารและกิจกรรมของกรมการธิการสถาปนิกอีสาน ศูนย์อุบลราชธานี 2. เพื่อจัดกิจกรรมเชิงท่องเที่ยวชมงานสถาปัตยกรรมเมืองเก่าและออกกำลังกาย ให้กับนักปั่นจักรยานมือใหม่ 3. เพื่อให้ตระหนักถึงคุณค่าของงานสถาปัตยกรรม และเกิดการอนุรักษ์	สถาปนิก กลุ่มผู้ประกอบการ อาชีพเกี่ยวเนื่องงาน สถาปัตยกรรม กลุ่ม นักศึกษาสถาปัตยกรรม และสาขาที่เกี่ยวข้อง และประชาชนที่สนใจ	1. สำรวจพื้นที่ 2. ประชาสัมพันธ์โครงการ 3. ดำเนินโครงการ 4. สรุปและรายงานผล

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	ศูนย์อุดรธานี - ประกวดแบบปรับปรุงอาคาร ย่านเศรษฐกิจเก่าอุดรธานีและ ประกวดผลงานอาคารของ สถาปนิกในพื้นที่จังหวัดอุดรธานี	1. เพื่อเป็นต้นแบบในการพัฒนาปรับปรุงรูปแบบอาคารย่านพาณิชย์กรรม ในเขตพื้นที่เทศบาลนคร 2. เพื่อเป็นการสร้างความร่วมมือกับองค์กรหน่วยงานการปกครองส่วนท้องถิ่น ภาคเอกชนและ ประชาชนในการพัฒนาย่านพาณิชย์กรรม 3. เป็นการส่งเสริมวิชาชีพ ด้านสถาปัตยกรรมและส่งเสริมวิชาชีพสถาปนิกในพื้นที่ 4. เพื่อเผยแพร่สมาคมสถาปนิกสยามในพระบรมราชูปถัมภ์ ศูนย์กรรมธิการสถาปนิกอีสาน จังหวัดอุดรธานี	สมาชิกสมาคมฯ หน่วยงาน องค์กรท้องถิ่น เทศบาล นครอุดรธานี ภาคเอกชน สมาคมอสังหาริมทรัพย์ อุดรธานี บริษัทพัฒนา เมืองอุดรธานี คณะกรรมการกฏบัตร อุดรธานี หน่วยงานอื่นๆ สมาคมผังเมืองไทย นักศึกษา และประชาชนที่ สนใจ	1. ประชาสัมพันธ์โครงการ 2. รับสมัครและรวบรวมจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 3. เสนอขออนุมัติโครงการ 4. ขออนุญาตใช้สถานที่ 5. ดำเนินโครงการ 6. สรุปและรายงานผล
	ศูนย์มหาสารคาม - เสวนาศิษย์เก่ากลับบ้าน “นายฮ้อยเมื่อเฮือน”	1. เพื่อให้คำปรึกษาและทำกิจกรรมร่วมกันระหว่างระหว่างศิษย์เก่า - ศิษย์ปัจจุบัน 2. เพื่อเสริมสร้างกระบวนการการทำงานที่เป็นกลุ่มเกิดการเรียนรู้ควบคู่กับการปฏิบัติจริง 3. เพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์และการสร้างเครือข่ายระหว่างศิษย์เก่า - ศิษย์ปัจจุบัน	กลุ่มเป้าหมายศิษย์เก่า – ศิษย์ปัจจุบัน คณะส ถาปัตย์ฯ ประมาณ 200 คน	เสวนารับฟังบรรยายศิษย์เก่าและศิษย์ปัจจุบันกิจกรรม นัดพบการระหว่างศิษย์เก่าและศิษย์ปัจจุบัน

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	ศูนย์นครพนม - บทบาทสถาปนิกกับการพัฒนาเมือง พระธาตุพนมสู่มรดกโลก	1. เพื่อสร้างความสัมพันธ์ของพี่น้องสถาปนิก และผู้เกี่ยวข้องในสายงานก่อสร้างในเขตจังหวัดใกล้เคียง โดยเน้น กลุ่ม 3 จังหวัด คือ นครพนม สกลนคร มุกดาหาร และจังหวัดอื่นๆใกล้เคียง 2. เพื่อประชาสัมพันธ์ ข่าวสารและกิจกรรมของกรมธิการสถาปนิกอีสาน และบทบาทของสมาคมสถาปนิกสยาม 3. เพื่อประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว ทำความรู้จักและตระหนักถึงคุณค่าของงานสถาปัตยกรรม จ.นครพนม 4. เพื่อส่งเสริมบทบาทและหน้าที่ของวิชาชีพสถาปนิก ต่อประชาชนและผู้สนใจ รวมทั้งนักศึกษาสถาปัตยกรรมในพื้นที่ที่สนใจ	กลุ่มสถาปนิก ผู้เกี่ยวข้องในสายงานก่อสร้าง ประชาชนผู้สนใจ บุคคลกรและนักศึกษาจากสถาบันการศึกษา จำนวนประมาณ 50 คน ในเขตจังหวัด นครพนม สกลนคร มุกดาหาร และพื้นที่ใกล้เคียง	1. โครงการศึกษาดูงาน แขวงคำม่วน สปป.ลาว 2. กิจกรรม Dinner talk ในหัวข้อ บทบาทสถาปนิกกับการพัฒนาเมือง พระธาตุพนมสู่มรดกโลก จ. นครพนม และพบปะสังสรรค์กลุ่มสถาปนิก
	ศูนย์บุรีรัมย์ - ทักษะศึกษาดูงานการพัฒนาเมือง	1. ศึกษาดูงานสถาปัตยกรรมที่มีคุณค่าและสถาปัตยกรรมรูปแบบใหม่ๆ 2. สร้างเครือข่ายความสัมพันธ์กับสถาปนิกส่วนภูมิภาค 3. เสริมสร้างความสามัคคีของหมู่สถาปนิกอีสาน	สถาปนิกที่ปฏิบัติงานในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จำนวน 40 คน	ทัศนศึกษาดูงาน เยี่ยมชมอาคาร สถานที่ต่างๆ ที่มีคุณค่าทางสถาปัตยกรรม และจัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรมและเมือง
	สถาปนิกอีสาน Work Shop			
	งบทกลางกรรมาธิการอีสาน	เพื่อใช้สนับสนุนโครงการตามแบบแผนในการดำเนินงาน หรือในกรณีฉุกเฉิน	นิสิต นักศึกษา	1. ประชาสัมพันธ์โครงการ 2. รับสมัครและรวบรวมจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 3. เสนอขออนุมัติโครงการ 4. ดำเนินโครงการ 5. สรุปและรายงานผล

ฝ่ายภูมิภาค (67RC800)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	งานสถาปนิกอีสาน 2567	1. จัดกิจกรรมอย่างต่อเนื่องในการพัฒนาสถาปัตยกรรมและเมือง 2. เพื่อเผยแพร่และจัดแสดงผลงานทางด้านวิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรม 3. จัดกิจกรรมส่งเสริมและให้ความรู้และพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม 4. เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจระหว่างวิชาชีพสถาปนิกกับประชาชนทั่วไปและชุมชน	สมาชิก นักศึกษา หน่วยงานราชการ องค์กร อื่นๆ และบุคคลทั่วไป	1. จัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสถาปัตยกรรม 2. จัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรมและเมือง 3. จัดแสดงผลงานของสมาชิกสมาคมสถาปนิกสยามฯ 4. แสดงนิทรรศการทางด้านสถาปัตยกรรม เช่น อาคารอนุรักษ์ ผลงานวิทยานิพนธ์ของนักศึกษา
67RC802	สถาปนิกทักษิณ			
67RC803-1	เงินเดือนเจ้าหน้าที่	ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประจำสำนักงาน	เจ้าหน้าที่ภูมิภาค	จ่ายเป็นรายเดือน
67RC803-2	ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	เพื่อจ่าย ค่าไฟฟ้า น้ำประปา ค่าโทรศัพท์ ค่า Internet ค่าทำความสะอาด ค่าอุปกรณ์สำนักงาน		จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
67RC803-3	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	ค่าเดินทางร่วมประชุมและร่วมงานสถาปนิกภูมิภาคและส่วนกลาง	กรรมการสถาปนิกทักษิณ	จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
67RC803-4	กิจกรรมภูมิภาคและอื่นๆ			
	ศึกษา จัดกิจกรรมเพื่อการอนุรักษ์ศิลปะสถาปัตยกรรมท้องถิ่น	เพื่อศึกษานูรักษ์อาคารเดิม รักษารูปแบบสถาปัตยกรรมให้ตรงยุคให้สวยงามและเหมาะสม	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ สถาปนิกที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสมาคมฯ นักศึกษาและบุคคลทั่วไป	สำรวจพื้นที่ รับฟังความต้องการของประชาชน ประเมินวิเคราะห์ความเป็นไปได้และดำเนินงาน
	จัดกิจกรรมเพื่อการพัฒนาชุมชน วัด และพื้นที่สาธารณะ	เพื่อการพัฒนาชุมชน วัด และพื้นที่สาธารณะ	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ สถาปนิกที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสมาคมฯ นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	พัฒนาชุมชน วัด และพื้นที่สาธารณะให้สวยงาม และเหมาะสม

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	อบรมทักษะความรู้ในด้านวิชาชีพ	เพื่ออบรมสัมมนาให้ความรู้ ด้านแนวความคิด กระบวนการการออกแบบทางสถาปัตยกรรม ให้แก่ผู้เข้าร่วมอบรมสัมมนา นำไปเป็นแบบอย่าง หรือ ประยุกต์ใช้ในการพัฒนาการออกแบบสถาปัตยกรรมให้ดีขึ้น	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ, สถาปนิกที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	เชิญวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิมาบรรยายให้ความรู้แก่กลุ่มสถาปนิก
	จัดแสดงผลงาน กิจกรรมสมาคมฯ ในพื้นที่องค์กรและสถานศึกษา	เพื่อจัดแสดงผลงาน กิจกรรมสมาคมฯ ในพื้นที่องค์กรและสถานศึกษา	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ นักศึกษา หน่วยงานราชการ หน่วยงานอื่น ๆ และบุคคลทั่วไป	จัดแสดงผลงาน กิจกรรมสมาคมฯ ในพื้นที่องค์กรและสถานศึกษา
	สัมมนาทางวิชาชีพโดยวิทยากรสถาปนิกที่มีผลงานดีเด่น	เพื่อเปิดโลกทัศน์ของสถาปนิกในพื้นที่ โดยวิทยากรซึ่งเป็นสถาปนิกผู้ปฏิบัติวิชาชีพ ในการให้มุมมองแบบมืออาชีพ ที่ประสบความสำเร็จในการทำงาน เพื่อเป็นแรงบันดาลใจให้กับผู้ปฏิบัติวิชาชีพในพื้นที่	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	เชิญสถาปนิกที่มีชื่อเสียงและมีผลงานเป็นที่ยอมรับในวงกว้าง มาเป็นวิทยากร และมีการร่วมรับประทานอาหารพร้อมทั้งสัมมนาเพื่อแลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์ระหว่างวิทยากรและผู้เข้าร่วมสัมมนา
	ปรับปรุงระบบสื่อสารสนเทศ การประชาสัมพันธ์ และการบริการสมาชิก	เพื่อปรับปรุงระบบสื่อสารสนเทศ การประชาสัมพันธ์ และการบริการสมาชิก	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	ดำเนินการปรับปรุงระบบสื่อสารสนเทศ สื่อการประชาสัมพันธ์ และการให้บริการสมาชิก
	โครงการกิจกรรมสถาปนิกสัมพันธ์	เพื่อสร้างความสัมพันธ์ระหว่างสถาปนิกในพื้นที่ภูมิภาคทุกชั้น	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	
	โครงการมุทิตาจิตสถาปนิกอาวุโส	เพื่อแสดงความกตัญญูต่อผู้ที่ต่อผู้มีพระคุณขององค์กร กรรมการสถาปนิกทุกชั้น สมาคมสถาปนิกสยามใน พระบรมราชูปถัมภ์ โดยการจัดกิจกรรมมุทิตาจิตสถาปนิกและครูบาอาจารย์อาวุโส ในท้องถิ่นภาคใต้ เพื่อให้เกิดความเป็นสิริมงคลต่อสถาปนิกและเป็นการสืบสานประเพณีอันดีงามของไทย	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	เชิญสถาปนิกอาวุโสมาแสดงความเคารพรัก และร่วมรับประทานอาหาร เพื่อแลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์ระหว่างสถาปนิกรุ่นน้องและผู้อาวุโส
งานสถาปนิกทุกชั้น 2568	1. จัดกิจกรรมอย่างต่อเนื่องในการพัฒนาสถาปัตยกรรมและเมือง		สมาชิกสมาคมฯ นักศึกษา	1. จัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสถาปัตยกรรม

ฝ่ายภูมิภาค (67RC800)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
		2. เพื่อเผยแพร่และจัดแสดงผลงานทางด้านวิชาการและวิชาชีพ สถาปัตยกรรม 3. จัดกิจกรรมส่งเสริมและให้ความรู้และพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม 4. เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจระหว่างวิชาชีพสถาปนิกกับ ประชาชนทั่วไปและชุมชน	องค์กรอื่นๆ และบุคคล ทั่วไป	2. จัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรม และเมือง 3. จัดแสดงผลงานของสมาชิกสมาคมสถาปนิกสยามฯ 4. แสดงนิทรรศการทางด้านสถาปัตยกรรม เช่น อาคารอนุรักษ์ ผลงานวิทยานิพนธ์ของนักศึกษา
	ปรับปรุง ASA CLOUD	เพื่อปรับปรุงอาคารศูนย์ อาคารลวด์ กรรมการสถาปนิกทักษิณ สมาคมสถาปนิกสยามฯ ในพระบรมราชูปถัมภ์ ให้พร้อมสำหรับการ บริการสมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไปที่สนใจด้านสถาปัตยกรรม	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ นักศึกษา หน่วยงาน ราชการ หน่วยงานอื่น ๆ และบุคคลทั่วไป	ปรับปรุงอาคารศูนย์ อาคารลวด์ กรรมการสถาปนิกทักษิณ สมาคมสถาปนิกสยามฯ ในพระบรมราชูปถัมภ์
67RC804	สถาปนิกบูรพา			
67RC804-1	เงินเดือนเจ้าหน้าที่	ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประจำสำนักงาน	เจ้าหน้าที่ภูมิภาค	จ่ายเป็นรายเดือน
67RC804-2	ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	เพื่อจ่ายค่าเช่าสำนักงาน ค่าไฟฟ้า น้ำประปา ค่าโทรศัพท์ ค่า Internet ค่าทำความสะอาด ค่าอุปกรณ์สำนักงาน		จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
67RC804-3	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	ค่าเดินทางร่วมประชุมและร่วมงานสถาปนิกภูมิภาคและส่วนกลาง	กรรมการสถาปนิกบูรพา	จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
67RC804-4	กิจกรรมภูมิภาคและอื่นๆ			
	งานสถาปัตย์สัญจร	1. เพื่อการพัฒนาและอนุรักษ์สถาปัตยกรรมและเมือง 2. เพื่อเผยแพร่สถาปัตยกรรม พื้นที่ให้ที่ควรแก่อนุรักษ์ได้เป็นที่ รู้จักแก่สมาชิกในภูมิภาค 3. เพื่อส่งเสริมและให้ความรู้และพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม 4. เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจวิชาชีพระหว่างสถาปนิกในภูมิภาค	สมาชิก นักศึกษา หน่วยงานราชการ องค์กรอื่นๆ และบุคคลทั่วไป	1. จัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรม และเมือง 2. จัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสถาปัตยกรรม 3. จัดสัมมนาเชิงวิชาการโดยวิทยากรที่มีความรู้ทางด้าน สถาปัตยกรรมพื้นถิ่น

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	สัมมนาวิชาการ	1. เพื่อเปิดโลกทัศน์ของสถาบันในพื้นที่ โดยวิทยากรซึ่งเป็นสถาบันผู้ปฏิบัติวิชาชีพ ในการให้มุมมองแบบมืออาชีพ ที่ประสบความสำเร็จในการทำงาน เพื่อเป็นแรงบันดาลใจให้กับผู้ปฏิบัติวิชาชีพในพื้นที่ 2. เพื่อเป็นการสร้างแรงผลักดันในการพัฒนาวิชาชีพแก่สมาชิกในภูมิภาค 3. เพื่อเป็นการเผยแพร่ข้อมูลและเนื้อหาการวางแผนการประกอบ	สมาชิกสมาคมฯ และหน่วยงานราชการ องค์กรอื่นๆ	เชิญสถาบันที่มีชื่อเสียงและมีผลงานเป็นที่ยอมรับในวงกว้าง มาเป็นวิทยากร และมีการร่วมรับประทานอาหารพร้อมทั้งสัมมนา เพื่อแลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์ระหว่างวิทยากรและผู้เข้าร่วมสัมมนา
	ประกวดทักษะสถาปัตยกรรม (สถาบันอุดมศึกษาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ)	1. เพื่อเป็นการสร้างแรงผลักดันในการพัฒนาวิชาชีพ แก่นักศึกษาในภูมิภาค 2. เพื่อเป็นการเผยแพร่ผลงานการออกแบบสถาปัตยกรรมของนักศึกษาให้แก่ วงการวิชาชีพ 3. เพื่อนำผลงานที่ถูกคัดเลือก นำไปจัดแสดงในงาน สถาปนิกบูรพา'65 และเผยแพร่สู่ประชาชนทั่วไป 4. เพื่อเป็นการร่วมออกแบบ ลงพื้นที่ให้เกิดผลอย่างเป็นรูปธรรมแก่ชุมชนในภูมิภาค	สมาชิกสมาคม, นศ.เทคนิคชลบุรี นศ. เทคนิคระยอง , นศ. เทคนิคสัทธิ์ และนศ.สถาบันอื่นๆในภูมิภาค	1. จัดการประกวดผลงาน,วิทยานิพนธ์,ทางสถาปัตยกรรมของนักศึกษาจาก สถาบันในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ตัดสินโดยผู้ทรงคุณวุฒิ 2. จัดโครงการลงพื้นที่ชุมชนปฏิบัติงานออกแบบ
	งานสถาปนิกบูรพา 2567	1. เพื่อการพัฒนาความรู้ด้านสถาปัตยกรรมและเมืองในภูมิภาคและความรู้ด้านสถาปนิกอย่างทันสมัย 2. เพื่อเผยแพร่และจัดแสดงผลงานทางด้านวิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรม 3. เพื่อส่งเสริมและให้ความรู้และพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม 4. เพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจระหว่างวิชาชีพสถาปนิกกับประชาชนทั่วไปและชุมชน 5. เพื่อเป็นการสร้างแรงผลักดันในการพัฒนาวิชาชีพ แก่นักศึกษาในภูมิภาค	สมาชิก นักศึกษา หน่วยงานราชการ องค์กรอื่นๆ และบุคคลทั่วไป	1. จัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรมและเมือง 2. จัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสถาปัตยกรรม 3. จัดแสดงผลงานของสมาชิกสมาคมสถาปนิกสยามฯ 4. แสดงนิทรรศการทางด้านสถาปัตยกรรม เช่น อาคารอนุรักษ์ ผลงานวิทยานิพนธ์ของนักศึกษา

ฝ่ายภูมิภาค (67RC800)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
		6. เพื่อเป็นการเผยแพร่ผลงานการออกแบบสถาปัตยกรรมของนักศึกษาให้แก่ วงการวิชาชีพ 7. เพื่อเป็นการสร้างแรงผลักดันในการพัฒนาวิชาชีพ แก่นักศึกษาในภูมิภาค 8. เพื่อเป็นการเผยแพร่ผลงานการออกแบบสถาปัตยกรรมของนักศึกษาให้แก่ วงการวิชาชีพ 9. เพื่อนำผลงานที่ถูกคัดเลือก นำไปจัดแสดงในงาน สถาปนิกบูรพา'65 และเผยแพร่สู่ประชาชนทั่วไป		5. แสดงนิทรรศการผลงานออกแบบประกวดแบบและงานปฏิบัติการออกแบบ ทั้งหมดที่ผ่านมาประจำปี 2567

ฝ่ายปฎิคม (67SE600)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67SE 601-1	ฟุตบอล ASA CUP	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ส่งเสริมให้มีกิจกรรมเพื่อสุขภาพพลานามัยแก่สมาชิกสมาคม 3.เพื่อให้กรรมการสมาคมฯ ได้มีโอกาสรับฟังข้อคิดเห็นจากสมาชิกโดยตรง 4.เพื่อให้ผู้ผลิตสินค้าที่ให้การสนับสนุนมีโอกาสพบปะกับสมาชิก 5.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ / องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้องกับ วิชาชีพ	จัดให้มีประธานและกรรมการดูแลรับผิดชอบ โดยมีหน้าที่จัดการแข่งขัน เชิญชวนสมาชิกที่สนใจ หาผู้สนับสนุนรายการ รับฟังข้อเสนอแนะเพื่อนำมาปรับปรุงและจัดกิจกรรม ประกอบการแข่งขัน ในการแข่งขันมีการบันทึกภาพ เพื่อนำมาลงประชาสัมพันธ์ในสื่อของสมาคมฯ ให้สมาชิกได้รับทราบ และกระตุ้นความสนใจให้มาเข้าร่วมกิจกรรมมากยิ่งขึ้น การจัดเก็บค่าสมัครแข่งขันในอัตราที่เหมาะสม เพื่อให้สมาชิกและผู้สนใจได้มีโอกาสเข้าร่วมกิจกรรม
67SE 601-2	BADMINTON ASA	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.เพื่อให้สมาชิกมีร่างกายที่แข็งแรง 3.เพื่อให้กรรมการสมาคมฯ ได้มีโอกาสรับฟังข้อคิดเห็นจากสมาชิกโดยตรง 4.เพื่อให้ผู้ผลิตสินค้าที่ให้การสนับสนุนมีโอกาสพบปะกับสมาชิก 5.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ / องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้องกับ วิชาชีพ	จัดให้มีประธานและกรรมการดูแลรับผิดชอบ โดยมีหน้าที่จัดการแข่งขัน เชิญชวนสมาชิกที่สนใจ หาผู้สนับสนุนรายการ รับฟังข้อเสนอแนะเพื่อนำมาปรับปรุงและจัดกิจกรรม ประกอบการแข่งขัน ในการแข่งขันมีการบันทึกภาพ เพื่อนำมาลงประชาสัมพันธ์ในสื่อของสมาคมฯ ให้สมาชิกได้รับทราบ และกระตุ้นความสนใจให้มาเข้าร่วมกิจกรรมมากยิ่งขึ้น การจัดเก็บค่าสมัครในอัตราที่เหมาะสม เพื่อให้สมาชิกและผู้สนใจได้มีโอกาสเข้าร่วมกิจกรรม

67SE 601-3	ASA RUN	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ส่งเสริมให้มีกิจกรรมเพื่อสุขภาพพลานามัยแก่สมาชิกสมาคม 3.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ / องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้องกับ วิชาชีพ/ ประชาชนทั่วไป	จัดให้มีประธานและกรรมการดูแลรับผิดชอบ โดยมีหน้าที่จัดกิจกรรม เชิญชวนสมาชิกและผู้สนใจทั่วไป หาผู้สนับสนุนรายการ รับฟังข้อเสนอแนะเพื่อนำมาปรับปรุง มีการบันทึกภาพเพื่อนำมาลงประชาสัมพันธ์ในสื่อของสมาคมฯ ให้สมาชิกได้รับทราบ และกระตุ้นความสนใจให้มาเข้าร่วมกิจกรรมมากยิ่งขึ้น การจัดเก็บค่าสมัครในอัตราที่เหมาะสม เพื่อให้สมาชิกและผู้สนใจได้มีโอกาสเข้าร่วมกิจกรรม
67SE 601-4	ASA GOLF	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ส่งเสริมให้มีกิจกรรมเพื่อสุขภาพพลานามัยแก่สมาชิกสมาคม 3.เพื่อให้กรรมการสมาคมฯ ได้มีโอกาสรับฟังข้อคิดเห็นจากสมาชิกโดยตรง 4.เพื่อให้ผู้ผลิตสินค้าที่ให้การสนับสนุนมีโอกาสพบปะกับสมาชิก 5.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ/ องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้องกับ วิชาชีพ	จัดให้มีประธานและกรรมการดูแลรับผิดชอบ โดยมีหน้าที่จัดกิจกรรม เชิญชวนสมาชิกและผู้สนใจทั่วไป หาผู้สนับสนุนรายการ รับฟังข้อเสนอแนะเพื่อนำมาปรับปรุง มีการบันทึกภาพเพื่อนำมาลงประชาสัมพันธ์ในสื่อของสมาคมฯ ให้สมาชิกได้รับทราบ และกระตุ้นความสนใจให้มาเข้าร่วมกิจกรรมมากยิ่งขึ้น การจัดเก็บค่าสมัครแข่งขันในอัตราที่เหมาะสม เพื่อให้สมาชิกและผู้สนใจได้มีโอกาสเข้าร่วมกิจกรรม
67SE 602.1	กิจกรรมสัญจรในประเทศ	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ให้ความรู้เชิงประจักษ์และสร้างแรงบันดาลใจให้แก่ผู้ร่วมกิจกรรม	สมาชิกสมาคมฯ/ ประชาชนทั่วไป	1.จัดกิจกรรมนำชมสถาปัตยกรรมที่น่าสนใจ หรือให้เนื้อหาสอดคล้องกับแนวทางการจัดงานสถาปนิก 2.การบรรยายโดยผู้ทรงคุณวุฒิในรายละเอียดของสถาปัตยกรรมที่เยี่ยมชม

67SE 602.2	กิจกรรมสัญจรต่างประเทศ	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ให้ความรู้เชิงประจักษ์และสร้างแรงบันดาลใจให้แก่ผู้ร่วมกิจกรรม 3.สร้างโอกาสให้สถาปนิกได้เยี่ยมชมสถาปัตยกรรมในต่างประเทศ โดยได้รับข้อมูลเชิงวิชาการไปพร้อมกัน	สมาชิกสมาคมฯ/ ประชาชนทั่วไป	1.จัดกิจกรรมนำชมสถาปัตยกรรมที่น่าสนใจ หรือให้เนื้อหาสอดคล้องกับแนวทางการจัดงานสถาปนิก 2.การบรรยายโดยผู้ทรงคุณวุฒิในรายละเอียดของสถาปัตยกรรมที่เยี่ยมชม
67SE 603	กิจกรรมสนับสนุนสมาชิก	1.สร้างความเป็นอันหนึ่งอันเดียวกันระหว่างสถาปนิกในแต่ละสถาบันการศึกษาที่เปิดการเรียนการสอนสถาปัตยกรรม 2.สร้างเครือข่ายทางวิชาชีพ 3.เพิ่มจำนวนสมาชิกสมาคมฯ	นิสิต และ นักศึกษา เก่าใน แต่ละสถาบัน	สนับสนุนการจัดกิจกรรมสัมพันธ์สมาคมศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ แห่งประเทศไทย ในการศึกษาดูงานอาคารสถาปัตยกรรม เพื่อเป็นเวทีให้เกิดการทำความรู้จักกันระหว่างศิษย์เก่าในแต่ละสถาบัน
67SE 604	ค่าดำเนินการฝ่ายปฏิบัติ	เพื่อใช้เป็นงบประมาณในการบริหารจัดการโครงการ อาทิ ค่าอาหารประชุมนอกสถานที่ / ค่าที่พัก ค่าเดินทาง ประสานงานต่างจังหวัด / เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	คณะกรรมการ / กรรมการ / คณะทำงาน	เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการดำเนินงานในแต่ละกิจกรรม

ฝ่ายทะเบียน (67RG1100)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67RG 1101	ค่าจัดส่งไปรษณีย์	เพื่อจัดทำบัตรสมาชิกให้กับสมาชิกสมาคมบุคคลและนิติบุคคล ที่ผ่านการอนุมัติในที่ประชุมกรรมการบริหาร	สมาชิกสมาคม	จัดส่งบัตรสมาชิกแบบบัตรแข็งให้กับสมาชิกสมาคมบุคคล จัดพิมพ์ใบประกาศให้กับสมาชิกสมาคมประเภทนิติบุคคล
67RG 1102	ค่าพัฒนา/บำรุงรักษาระบบสมาชิกออนไลน์ต่อเนื่อง	เพื่อให้ระบบการทำงานของโปรแกรม มีประสิทธิภาพสามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่อง	สมาชิกสมาคม	ให้บริษัทที่ทำระบบ ดูแลพัฒนาโปรแกรมให้ใช้งานได้อย่างต่อเนื่อง
67RG 1103	อื่นๆ	ค่าใช้จ่ายอื่นๆ สำหรับการบันทึกข้อมูลสมาชิกสำหรับผู้สมัคร / ต่ออายุ ในงานสถาปนิก'66 ให้ทันเข้าที่ประชุมในครั้งต่อไป	สมาชิกสมาคม	จัดจ้างเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลสมาชิก

ฝ่ายกิจกรรมเมืองและนโยบายสาธารณะ (67FR300)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67FR301	ค่าบริการต่ออายุโดเมนเนม ชื่อเว็บไซต์และพื้นที่เว็บไซต์ โฮสต์ตั้งรางวัลอนุรักษ์	เพื่อเก็บข้อมูลและภาพถ่ายอาคาร บุคคล หรือองค์กร และ ชุมชนพื้นที่ที่ได้รับรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม	ประชาชนทั่วไป, หน่วยงานราชการที่ เกี่ยวข้อง, สถาปนิก สมาชิกสมาคมฯ และ นิสิตนักศึกษา	ดำเนินการต่ออายุโดเมนเนมชื่อเว็บไซต์และพื้นที่เว็บไซต์ โฮสต์ตั้งรางวัลอนุรักษ์ จากนั้นย้ายฐานข้อมูลเว็บไซต์ รางวัลอนุรักษ์มายังเว็บไซต์ของสมาคมโดยการว่าจ้าง หน่วยงานภายนอกที่รับดำเนินการ
67FR302	นำเสนอผลงานอนุรักษ์	1.เพื่อวิเคราะห์ศักยภาพพื้นที่ กลุ่มเป้าหมาย และบทบาท ของพื้นที่ชุมชน 2.เพื่อสร้างกระบวนการมีส่วนร่วมจากคนในชุมชน นักวิชาการ สถาปนิก ให้เกิดการสร้างสรรค์ผลงานเพื่อ กระตุ้นสร้างแรงจูงใจในการพัฒนาพื้นที่ 3.เพื่อค้นหาแนวคิดและผลงานการออกแบบสร้างสรรค์ ใน มิติที่สอดคล้องกับนำไปสู่กระบวนการพัฒนาพื้นที่อย่างเป็น รูปธรรมต่อไป	หน่วยงานราชการที่ เกี่ยวข้อง/ประชาชน / ชุมชน	1.สร้างกระบวนการมีส่วนร่วมทุกภาคส่วนผ่านกิจกรรม ต่างๆในพื้นที่ รวมถึงเครือข่ายการทำงานระหว่าง วิชาชีพสถาปัตยกรรมและวิชาชีพอื่นๆ 2.สำรวจพื้นที่ พังการบรรยายภาพรวมของชุมชน 3.นำเสนอ Action plan , Programming 4.ร่วมปฏิบัติงาน จัดทำผลงานสร้างสรรค์ 5.ติดตามผลงานเผยแพร่สู่สาธารณะ
67FR303	นำเสนอผลงานกิจกรรม เมือง	1.เพื่อวิเคราะห์ศักยภาพพื้นที่ กลุ่มเป้าหมาย และบทบาท ของพื้นที่ชุมชน 2.เพื่อสร้างกระบวนการมีส่วนร่วมจากคนในชุมชน นักวิชาการ สถาปนิก ให้เกิดการสร้างสรรค์ผลงานเพื่อ กระตุ้นสร้างแรงจูงใจในการพัฒนาพื้นที่ 3.เพื่อค้นหาแนวคิดและผลงานการออกแบบสร้างสรรค์ ใน มิติที่หลากหลาย นำไปสู่กระบวนการพัฒนาพื้นที่อย่างเป็น รูปธรรมต่อไป	หน่วยงานราชการที่ เกี่ยวข้อง/ประชาชน / ชุมชน	1.สร้างกระบวนการมีส่วนร่วมทุกภาคส่วนผ่านกิจกรรม ต่างๆในพื้นที่ รวมถึงเครือข่ายการทำงานระหว่าง วิชาชีพสถาปัตยกรรมและวิชาชีพอื่นๆ 2.สำรวจพื้นที่ พังการบรรยายภาพรวมของชุมชน 3.นำเสนอ Action plan , Programming 4.ร่วมปฏิบัติงาน จัดทำผลงานสร้างสรรค์ 5.ติดตามผลงานเผยแพร่สู่สาธารณะ

ฝ่ายกิจการพิเศษ (67SA500)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67SA501	งานสถาปนิก '68	1.เผยแพร่และเสริมสร้างความรู้ในการประกอบวิชาชีพ สถาปัตยกรรมสาขาต่างๆ 2.เสริมสร้างความร่วมมือร่วมใจและความเข้าใจอันดีระหว่างสถาปนิก นิสิตนักศึกษา รวมทั้งมวลสมาชิกในวิชาชีพเดียวกันและวิชาชีพที่เกี่ยวข้อง 3.เผยแพร่และแลกเปลี่ยนความรู้ทางด้านวิชาการ วิชาชีพ รวมทั้งการแสดงผลงานด้านวัสดุและเทคโนโลยีสมัยใหม่ในการออกแบบ ก่อสร้าง ตกแต่งและบำรุงรักษาอาคารสถานที่ 4.เผยแพร่ผลงานของสมาคมฯ สถาปนิก นิสิตนักศึกษา 5.สร้างความสัมพันธ์ระหว่างผู้ผลิตวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างกับสถาปนิก วิศวกร มัณฑนากรและผู้เกี่ยวข้องในวิชาชีพ 6.จัดสัมมนาเชิงวิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรมในแง่มุมต่างๆ เพื่อให้เกิดการแลกเปลี่ยนความรู้ความคิดเห็นของสถาปนิก ผู้ประกอบการ และผู้เชี่ยวชาญในสาขางานที่เกี่ยวข้อง	กลุ่มวิชาชีพ สถาปัตยกรรม 4 สาขา วิศวกร ผู้รับเหมาก่อสร้าง นักพัฒนาที่ดิน นักลงทุน ผู้บริหารอาคาร เจ้าของโครงการ ผู้ประกอบการ อสังหาริมทรัพย์ ผู้ผลิตและตัวแทนจำหน่าย วัสดุก่อสร้าง นิสิตนักศึกษาสถาปัตยกรรม และประชาชนผู้สนใจ โดยทั่วไป	1.จัดนิทรรศการภายใต้แนวคิดในการจัดงาน, นิทรรศการผลงานของสมาคมฯ 2.พื้นที่ส่งเสริมกิจกรรมและสนทนาการ ให้บริการแก่สมาชิกสมาคมฯ และภาคประชาชน อาทิ หมอบ้าน อาษา, ASA Club, ASA Shop จัดกิจกรรมในระหว่างการจัดงาน 3.กิจกรรมการประกวดแนวความคิด การประกวดผลงาน ทั้งประเภท สมาชิก นิสิต นักศึกษา และบุคคลทั่วไป 4.จัดการประชุมสัมมนาวิชาชีพ-วิชาการ, งานสัมมนา International Forum 5.จัดการประชาสัมพันธ์ การจัดงานในส่วนของกิจกรรมสมาคมฯ
67SA502	ASA WOW 2024-2025	1.เผยแพร่และเสริมสร้างสำคัญของสถาปัตยกรรมในวงการอสังหาริมทรัพย์ 2.สร้างความร่วมมือร่วมใจและความเข้าใจอันดีระหว่างสถาปนิก และผู้ประกอบการธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	สถาปนิกสมาชิก สมาคมฯ,สถาปนิกที่ไม่ได้เป็นสมาชิก สมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	1.จัดนิทรรศการภายใต้แนวคิดในการจัดงาน 2.พื้นที่บรรยายให้ความรู้ด้านการออกแบบงานประเภทอาคารชุดพักอาศัยและบ้าน 3.กิจกรรมการประกวดผลงาน ASA Real Estate Award

ฝ่ายกิจการพิเศษ (67SA500)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
		3.ยกมาตรฐานการออกแบบ และประชาสัมพันธ์ตัวตนของนักออกแบบไทย ในงานอสังหาริมทรัพย์ 4.เผยแพร่ผลงานของสมาคมฯ สถาปนิก นิสิตนักศึกษา 5.สร้างความสัมพันธ์ระหว่างนักออกแบบ เจ้าของธุรกิจ ผู้ผลิตวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างกับสถาปนิก วิศวกร มัณฑนากรและผู้เกี่ยวข้องในวิชาชีพ 6.จัดสัมมนาเชิงวิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรมในแง่มุมต่างๆ เพื่อให้เกิดการแลกเปลี่ยนความรู้ความคิดเห็นของสถาปนิก ผู้ประกอบการ วิศวกร มัณฑนากร และผู้เชี่ยวชาญในสาขางานที่เกี่ยวข้อง 7.สร้างความรู้ความเข้าใจเชิงลึกให้ประชาชนทั่วไปเข้าใจการออกแบบ และการเลือกซื้ออย่างมีหลักการ	กลุ่มสถาปนิก	เพื่อสร้างภาพลักษณ์ให้กับประเทศและยกระดับงานออกแบบอสังหาริมทรัพย์ในประเทศไทย 4.จัดการประชาสัมพันธ์ การจัดงานในส่วนของกิจกรรมสมาคมฯ
67SA503	จัดเตรียมการเป็นเจ้าภาพ UIA 2032		กลุ่มวิชาชีพ สถาปัตยกรรม	จัดเตรียมข้อมูลและเอกสาร

ฝ่ายประชาสัมพันธ์ (67PR700)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67PR701.1	จดหมายเหตุ Online	เป็นช่องทางในการสื่อสารระหว่างสมาคมฯ กับสมาชิก เพื่อแจ้งข่าวสาร กิจกรรมและความรู้ต่างๆ ให้สมาชิก สถาบันการศึกษา สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องได้รับทราบ	สมาชิกสมาคม, สถาบันการศึกษา, สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	จัดทำในรูปแบบ E-book และเผยแพร่ผ่านสื่อออนไลน์ ทุก 2 เดือน ให้แก่สมาชิกสมาคม สถาบันการศึกษา, สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง
67PR701.2	ค่าเช่า Server ASA Website	เพื่อรองรับข้อมูลสำหรับเว็บไซต์สมาคมฯ	สมาชิกสมาคม ,สถาปนิก, ผู้สนใจทั่วไป , นิสิตนักศึกษา, สื่อต่างๆ, สมาคมวิชาชีพ และองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	Renew การต่ออายุกับบริษัทผู้ให้บริการเช่า Server Website
67PR701.3	ค่าซื้อสื่อประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อออนไลน์	เพื่อให้การกระจายข่าวสารช่องทางออนไลน์ที่ปัจจุบันสามารถเข้าถึงสมาชิกได้อย่างรวดเร็วและทั่วถึง	สมาชิกสมาคม ,สถาปนิก, ผู้สนใจทั่วไป , นิสิตนักศึกษา, สื่อต่างๆ, สมาคมวิชาชีพ และองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	สามารถบูธโพสต์ผ่านเฟซบุค, line official, google ads,e-newsletter เป็นต้น

ฝ่ายประชาสัมพันธ์ (67PR700)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67PR702.1	ASA Journal และ Content Online	เพื่อเป็นพื้นที่สื่อสาร ระหว่างสมาชิกสมาคม และบุคคลทั่วไป ซึ่งผ่านเนื้อหาทางด้านสถาปัตยกรรมที่เข้มข้นทางวิชาการ วิชาชีพ และความรู้ทั้งหมดที่เกี่ยวข้อง อีกทั้งวารสารอาษาจะต้องสามารถใช้เป็นความรู้อ้างอิงได้	สมาชิกสมาคม ,สถาปนิก, ผู้สนใจทั่วไป , นิสิตนักศึกษา, สื่อต่างๆ, สมาคมวิชาชีพ และองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	ประกาศจัดหาบริษัทที่มีความเชี่ยวชาญในการจัดทำสื่อ ด้านสถาปัตยกรรมและการออกแบบที่เกี่ยวข้อง และดำเนินการจัดทำเนื้อหาออนไลน์ มีการบริหารจัดการ เผยแพร่ผ่านสื่อออนไลน์และรูปเล่ม วางโครงสร้าง กลยุทธการผลิตหนังสือให้สามารถอยู่ได้ด้วยตัวเองอย่างยั่งยืนในอนาคต
67PR702.2	Website	เป็นช่องทางการสื่อสารออนไลน์ ที่อำนวยความสะดวกให้สมาชิกติดตามข้อมูลข่าวสารได้อย่างสะดวก รวดเร็วและเป็นช่องทางให้ผู้สนับสนุนมีพื้นที่โฆษณาผลิตภัณฑ์ เพิ่มรายได้ให้กับสมาคมฯ	สมาชิกสมาคม ,สถาปนิก, ผู้สนใจทั่วไป , นิสิตนักศึกษา, สื่อต่างๆ, สมาคมวิชาชีพ และองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ผู้ให้การสนับสนุนสมาคมฯ	ดำเนินการจ้างผู้ดูแลระบบที่มีความเชี่ยวชาญด้านไอที เพื่อให้เว็บไซต์สามารถทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ
67PR702.3	ค่าพิมพ์และค่าส่ง ASA Journal	เพื่อเป็นค่าจัดพิมพ์และจัดส่งวารสารอาษาให้แก่สมาชิกสมาคมฯ สถาบันการศึกษา สมาคมวิชาชีพและองค์กรที่เกี่ยวข้อง	สมาชิกสมาคมฯ สถาบันการศึกษา สมาคมวิชาชีพและองค์กรที่เกี่ยวข้อง	ดำเนินการจัดจ้างผู้จัดพิมพ์และจัดส่งโดยตรงตามวัตถุประสงค์
67PR703	ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ค่าเดินทาง /ประสานงาน	เพื่อสำรองค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด และค่าเดินทางของคณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ อีกทั้งค่าประสานงานต่างๆ และอื่นเพิ่มเติม	คณะกรรมการ คณะทำงาน และสมาชิกสมาคมฯ	เบิกจ่ายตามระเบียบ ขอบบังคับสมาคมฯ

ฝ่ายสำนักงาน (67HQ900)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67HQ901.1	เงินเดือน/โบนัส/สวัสดิการพนักงาน/กองทุนประกันสังคม/กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ	เพื่อจ่าย เงินเดือน /เงินโบนัสประจำปี /ค่าตำแหน่ง/ ค่าเบี้ยเลี้ยง / ค่าล่วงเวลา / ค่ารักษาพยาบาล /เงินสมทบกองทุนประกันสังคม /เงินสะสมกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ / ประกันสุขภาพกลุ่มและตรวจสุขภาพประจำปีเจ้าหน้าที่	เจ้าหน้าที่	จ่ายเป็นรายเดือน /จ่ายตามจริง
67HQ902	ค่าเช่า/ค่าธรรมเนียมที่ดิน-อาคาร	เพื่อจ่ายค่าเช่าที่ดินข้างอาคารสมาคม / ค่าเช่าอาคารพหลโยธิน / ค่าภาษีโรงเรือน		จ่ายเป็นรายเดือน และรายปี
67HQ903	ค่าสอบบัญชี	ตรวจสอบเอกสารบัญชี		จ่ายเป็นรายปี
67HQ904	ค่าเบี้ยประกันภัย	ค่าเบี้ยประกันภัยอาคารสำนักงาน / ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์-รถจักรยานยนต์ /ค่าต่อภาษี พ.ร.บ.		จ่ายเป็นรายปี
67HQ905-1	ค่ารับรอง	อาหารและเครื่องดื่มรับรองการประชุม	กรรมการ / คณะทำงาน/ผู้แทนสมาคมฯ	เบิกจ่ายตามจริง
67HQ905-2	ค่าพาหนะกิจกรรม	ค่าพาหนะเดินทาง	กรรมการ / คณะทำงาน/ผู้แทนสมาคมฯ	เบิกจ่ายตามจริง
67HQ905-3	ค่าพาหนะ-คณะกรรมการบริหาร	ค่าพาหนะเดินทางประชุมกรรมการบริหารประจำเดือน	กรรมการบริหาร	เบิกจ่ายเดือนละ 1 ครั้ง
67HQ906	ค่าใช้จ่ายประจำสำนักงาน	เพื่อจ่ายค่ารักษาความสะอาด/ ค่าบริการรักษาความปลอดภัย/ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร-เครื่องแฟร็กซ์ /ค่าซ่อมบำรุง / เครื่องใช้สำนักงานวัสดุสิ่งพิมพ์และเครื่องเขียน/ ค่าธรรมเนียมธนาคาร และเบ็ดเตล็ด ฯลฯ		จ่ายเป็นรายเดือน /จ่ายตามจริง

ฝ่ายสำนักงาน (67HQ900)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67HQ907	ค่าจัดทำของที่ระลึก			
67HQ908	ค่าพาหนะติดต่องาน	ค่าใช้จ่ายเดินทางเข้าร่วมประชุม / ค่าน้ำมันรถ / ค่าพาหนะติดต่องาน/ค่าทางด่วน /ค่าที่จอดรถติดต่องาน	เจ้าหน้าที่	เบิกจ่ายตามจริง
67HQ909	ค่าสาธารณูปโภค	เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้า / ค่าน้ำประปา / ค่าโทรศัพท์ / ค่า Internet / ค่าไปรษณีย์		ชำระโดยหักบัญชี และเงินสด ตามบิลเรียกเก็บ
67HQ910	ค่าใช้จ่ายเลือกตั้งฯ	ค่าพิมพ์จดหมายเชิญลงสมัครรับเลือกตั้ง /จดหมายลงคะแนนเลือกตั้ง และค่าจัดส่ง / ค่าตัวเครื่องบิน-คาร์รถเดินทาง คณะกรรมการร่วมประชุมฯ	สมาชิก	
67HQ911	ประชุมใหญ่สามัญ / วิสามัญ / รายงานประจำปี	ค่าพิมพ์จดหมายเชิญร่วมประชุมและค่าจัดส่ง / ค่าจัดพิมพ์ รายงานประจำปี	สมาชิก	จัดประชุมปีละ 1 ครั้ง
67HQ912	เครื่องใช้และอุปกรณ์ สำนักงาน.ซอฟต์แวร์. ยานพาหนะ	จัดซื้อคอมพิวเตอร์ / โปรแกรม Microsoft Office / อุปกรณ์สายแลน /อุปกรณ์สำนักงาน		
67HQ913	ค่าตรวจสอบภายใน	ตรวจสอบระบบภายในบัญชี/การเงิน รายเดือน		ตรวจสอบเดือนละ 1 ครั้ง
67HQ914	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	เดินทางร่วมงานภูมิภาค 3 ภาค / งานประชุมต่างจังหวัด และต่างประเทศ	กรรมการ / คณะทำงาน/ผู้แทน สมาคมฯ/ เจ้าหน้าที่	

ฝ่ายสำนักงาน (67HQ900)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67HQ915	ทูลเกล้าถวายฯ สมเด็จพระ กนิษฐาธิราชเจ้า กรม สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดา ฯ สยามบรม ราชกุมารี	ทูลเกล้าถวายฯ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี		ทูลเกล้าฯ ถวาย พิธีเปิดงานสถาปนิกประจำปี
67HQ916	ภาษีเงินได้นิติบุคคล ประจำปี	ข้อกำหนดกฎหมาย ประมวลรัษฎากร		อัตราร้อยละ 2 ของรายได้จากการดำเนินงาน
67HQ917	พัฒนาบุคลากร และทัศน ศึกษา	ค่ายอบรมทัศนศึกษา / สัมมนา / กิจกรรมสหธนาคาร	เจ้าหน้าที่	
67HQ918	ปรับปรุงสำนักงาน	เพื่อบำรุงซ่อมแซม และปรับปรุงสำนักงาน		
67HQ919	งบกลาง	สำหรับกิจกรรมที่มีประโยชน์ต่อสมาชิกและสาธารณะ ที่ เกิดขึ้นระหว่างปีโดยไม่ได้เสนองบประมาณไว้	สมาชิก/สาธารณะ	เสนอแผนกิจกรรมและงบประมาณ ในที่ประชุม กรรมการบริหาร

ฝ่ายรางวัลสถาปัตยกรรมดีเด่นและรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม (67ASA1000)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67ASA1002	การคัดเลือกผลงานสถาปัตยกรรมดีเด่นปี	เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการสร้างสรรค์ผลงานออกแบบสถาปัตยกรรมที่มีคุณภาพดีเยี่ยมซึ่งมีคุณค่าต่อผู้คนสภาพแวดล้อม และสังคม, เพื่อให้เกียรติยกย่องสำนักงานสถาปนิกหรือสถาปนิกอิสระ สถาปนิกทุกคนที่มีส่วนสำคัญในการร่วมทำงานออกแบบโครงการนั้น หรือบุคคลทั่วไปที่เป็นผู้ออกแบบโครงการนั้น และทีมผู้ออกแบบในสาขาอื่นที่ร่วมทำงานออกแบบโครงการนั้น, เพื่อเผยแพร่ผลงานออกแบบสถาปัตยกรรมที่มีคุณภาพดีเยี่ยมต่อสาธารณะชน ซึ่งจะช่วยเสริมสร้างความรู้และความเข้าใจของผู้ใช้บริการของสถาปนิกและความรู้ความเข้าใจและการเห็นต่อสาธารณะชนเกี่ยวกับคุณค่าและประโยชน์ของงานออกแบบสถาปัตยกรรมที่มีคุณภาพดีซึ่งมีผลต่อการพัฒนาความเป็นอยู่ของชีวิตผู้คน	สถาปนิก ,สำนักงานสถาปนิก ที่เป็นสมาชิกสมาคมฯ	เข้ารับพระราชทานรางวัล

ฝ่ายรางวัลสถาปัตยกรรมดีเด่นและรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม (67ASA1000)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67ASA1002	คัดเลือกรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม	1. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์สถาปัตยกรรมอันทรงคุณค่า ซึ่งเป็นเครื่องบ่งชี้ถึงความเจริญรุ่งเรืองทางวัฒนธรรมของชาติไว้ให้คงเป็นประโยชน์แก่อนุชนรุ่นหลังสืบต่อไป 2. เพื่อประกาศเกียรติคุณและเสริมสร้างกำลังใจแก่ผู้ที่ได้ครอบครองอาคารเก่าอันทรงคุณค่าในทางสถาปัตยกรรมและอุตสาหกรรมบำรุงรักษาอาคารนั้นไว้เป็นสมบัติอันทรงคุณค่าของชาติ 3. เพื่อเสริมสร้างค่านิยมแก่สังคมในการสงวนรักษาและการใช้อาคารเดิมให้สนองประโยชน์ใช้สอยที่ปัจจุบันและภายหน้าแทนการรื้อทำลายเพื่อก่อสร้างอาคารใหม่	ประชาชนทั่วไป, หน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง, สถาปนิก สมาชิกสมาคมฯ และนิสิตนักศึกษา	คัดเลือกอาคาร บุคคล หรือองค์กร และชุมชนพื้นถิ่นเพื่อรับรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม โดยการเสนอรายชื่อในขั้นต้นและทำการสำรวจ รวบรวมข้อมูลและภาพถ่าย เพื่อพิจารณาคุณสมบัติและคัดเลือกจากข้อมูลในขั้นสุดท้าย จนได้ผลสรุปเป็นเอกฉันท์
67ASA1003	ทูลเกล้าถวายฯ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ทูลเกล้าถวายฯ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี		ทูลเกล้าฯ ถวาย พิธีรับรางวัลผลงานสถาปัตยกรรมดีเด่นปี 2567 และรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม 2567